

## **Informacje o zasadach przyjętych przy sporządzaniu raportu, w tym informacje o zmianach stosowanych zasad (polityki) rachunkowości.**

Półroczne sprawozdanie finansowe Gospodarczego Banku Spółdzielczego w Barlinku zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez Bank w dającej się przewidzieć przyszłości.

Półroczne sprawozdanie finansowe GSBBank składa się z: bilansu, rachunku zysków i strat, pozycji pozabilansowych, rachunku przepływów pieniężnych oraz zestawienia zmian w kapitale (funduszu) własnym. Do półrocznego sprawozdania finansowego GSBBank dołącza sprawozdanie z działalności Banku. Sprawozdanie finansowe oraz sprawozdanie z działalności Banku zostały sporządzone w języku polskim i w walucie polskiej.

Półroczne sprawozdanie finansowe GSBBank zostało sporządzone zgodnie z mającymi zastosowanie przepisami Ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości oraz przyjętymi zasadami (polityką) rachunkowości.

Przyjęte zasady (polityka) rachunkowości, w zakresie w jakim ustawa pozostawia prawo wyboru, w tym:

### **1) metody wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacja):**

Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży Bank wycenia wg wartości godziwej, a skutki zmiany wartości godziwej odnosi na kapitał z aktualizacji wyceny do momentu wyłączenia aktywów finansowych z bilansu. W przypadku utraty wartości składnika aktywów finansowych, Bank ujmuje skumulowane straty ujęte w kapitale z aktualizacji wyceny, jako koszty finansowe z tytułu odpisów aktualizujących. Wartość godziwą w przypadku istnienia aktywnego rynku stanowi cena rynkowa. Jeżeli Bank nie może oszacować w sposób wiarygodny wartości godziwej, to za wartość godziwą przyjmuje aktualną cenę nabycia i wycenia wartość składnika aktywów finansowych w cenie nabycia z uwzględnieniem odpisów aktualizujących. Amortyzację środków trwałych Bank nalicza metodą liniową, a przy ustaleniu okresu amortyzacji uwzględnia okres ekonomicznej użyteczności. Niskocenne składniki majątku podlegają jednorazowej amortyzacji przy zastosowaniu metody kwotowej. Amortyzację WNiP nalicza się metodą liniową. WNiP o wartości początkowej 10 000 zł i poniżej podlegają jednorazowej amortyzacji w miesiącu przyjęcia do ewidencji.

### **2) ustalenie wyniku finansowego:**

W księgach rachunkowych Banku ujmowane są wszystkie osiągnięte, przypadające na jego rzecz przychody i obciążające go koszty związane z tymi przychodami dotyczące danego roku obrotowego, niezależnie od terminu ich zapłaty. Dla zapewnienia współmierności przychodów i związanych z nimi kosztów, do aktywów lub pasywów danego okresu sprawozdawczego zaliczane są koszty lub przychody dotyczące przyszłych okresów oraz przypadające na ten okres sprawozdawczy koszty, które jeszcze nie zostały poniesione, przy czym poniesione koszty i otrzymane przychody dotyczące przyszłych okresów sprawozdawczych, w przypadku których skutki międzyokresowego rozliczenia byłyby mniejsze lub równe 500,00 zł za jeden miesiąc Bank odnosi jednorazowo w koszty lub przychody bieżącego okresu. Na finansowy wynik netto Banku (zysk lub strata) składają się: wynik z działalności operacyjnej (w tym na działalności bankowej), wynik operacji nadzwyczajnych oraz obowiązkowe obciążenia wyniku finansowego z tytułu podatku dochodowego, którego podatnikiem jest Bank i płatności z nim zrównanych na podstawie odrębnych przepisów.

